

LANG

seit 1860

WEIN- UND SEKTKARTE 01-2017



WEISSWEIN

TROCKEN

Inhalt 0,75l

- 2016 RIVANER 5,00 €
Unser Einsteiger – duftig, fruchtig
Alk: 13,0% vol. - S: 5,0g/l - RS: 5,2 g/l
6,66 € /Ltr.
- 2015 WEISSER BURGUNDER 5,50 €
Duft nach reifem Apfel und Birne
Alk: 12,5% vol. - S: 6,5 g/l - RS: 4,2 g/l
7,33 € /Ltr.
- 2015 SPÄTBURGUNDER EDITION
« BLANC DE NOIR » 5,80 €
üppiger Duft, cremig eleganter Abgang
Alk: 13,0% vol. - S: 6,8g/l - RS: 5,9 g/l
7,73 € /Ltr.
- 2016 RIESLING HOCHGEWÄCHS 5,80 €
– erhältlich ab Mai 2016 –
7,73 € /Ltr.



FEINHERB

Inhalt 0,75l

- 2016 RIESLING 5,50 €
Rasse-Frucht-Finesse
Alk: 11,8% vol. - S: 6,5 g/l - RS: 16,0 g/l
7,33 € /Ltr.
- 2016 GRAUER BURGUNDER 5,80 €
vollmundig, harmonisch
Alk: 12,4% vol. - S: 5,5 g/l - RS: 8,0 g/l
7,73 € /Ltr.
- 2016 RIVANER 5,00 €
Der angenehme Partner für jeden Abend!
Alk: 12,7% vol. - S: 5,0 g/l - RS: 8,5 g/l
6,66 € /Ltr.

LIEBLICH

Inhalt 0,75l

- 2016 BACCHUS 5,00 €
Einfach ein Bacchus! Rund und vollmundig
Alk: 10,2% vol. - S: 5,5 g/l - RS: 39,2 g/l
6,66 € /Ltr.





2016 WEISSER FILOU 5,00 €
Unser Cuvee vom Würzer. 6,66 € / Ltr.
Die Traube im Glas, mild aber nicht zu süß
Alk: 10,4% vol. - S: 5,3 g/l - RS: 38,6 g/l

ROTWEIN

TROCKEN Inhalt 0,75l

2015 SAINT LAURENT 6,80 €
Ausbau im 1200 l Stückfass 9,06 € / Ltr.
Alk: 12,5% vol. - S: 5,0 g/l - RS: 3,9 g/l

2015 ROTARTIG 5,00 €
rotes Cuvee mit grossARTigem Duft 6,66 € / Ltr.
Alk: 12,5% vol. - S: 5,5 g/l - RS: 4,7 g/l

2015 SPÄTBURGUNDER 6,20 €
beerig, samtig, voller Geschmack 8,26 € / Ltr.
Alk: 13,0% vol. - S: 5,0 g/l - RS: 5,5 g/l

HALBTROCKEN Inhalt 0,75l

2016 BL. PORTUGIESER WEISSHERBST 5,00 €
spritzig, fruchtig - das ideale Sommergetränk 6,66 € / Ltr.
Alk: 11,7% vol. - S: 4,8 g/l - RS: 11,5 g/l

2015 DORNFELDER 5,00 €
typisches Dornfelder-Aroma mit Duft nach Kirschen 6,66 € / Ltr.
Alk: 11,6% vol. - S: 5,4 g/l - RS: 11,1 g/l

LIEBLICH Inhalt 0,75l

2015 « ROTER SCHLAWINER » 5,00 €
verleitet oft zu einem Gläschen mehr ... 6,66 € / Ltr.
Alk: 10,3% vol. - S: 5,5 g/l - RS: 38,7 g/l



SEKT & SECCO

Inhalt 0,75l

LANG SECCO trocken

Weinhaltiges Getränk mit zugesetzter Kohlensäure
begeistert immer wieder durch seinen fruchtigen Geschmack
Alk: 11,3% vol. - S: 5,8 g/l - RS: 16,8 g/l

5,50 €
7,33 €/Ltr.

PINK PEARL Rosé Secco trocken

Weinhaltiges Getränk mit zugesetzter Kohlensäure
Jugendliche Spritzigkeit, umspielt frech den Gaumen
mit feinen Erdbeer-Aromen
Alk: 10,5% vol. - S: 5,5 g/l - RS: 17,4 g/l

5,50 €
7,33 €/Ltr.

TRAUBENSAFTSECCO

Alkoholfrei
Traubensaft verperlt nach Secco-Art. Prickelnd, frisch, süß.
RS: 174,6 g/l

6,00 €
7,99 €/Ltr.

LANG CABINET Sekt trocken
ideal für Ihren Sektempfang oder die Feier zuhause
Alk: 11,1% vol. - S: 5,0 g/l - RS: 23,4 g/l

6,00 €
7,99 €/Ltr.

2014 CUVÉE PINOT – trocken
Deutscher Sekt, traditionelle Flaschengärung
Alk: 12,7% vol. - S: 6,4 g/l - RS: 20,0 g/l

9,00 €
12,00 €/Ltr.

2015 CUVÉE PINOT – brut
Deutscher Sekt, traditionelle Flaschengärung
- ab Juli 2017 -

9,50 €
12,66 €/Ltr.

SPIRITUOSEN

MORIO-MUSKAT TRESTER

Alk. 40% vol, Inhalt 0,5 l

13,50 €
27,00 €/Ltr.

HEFEBRAND

Alk. 38% vol, Inhalt 0,75 l

9,00 €
12,00 €/Ltr.

WILLIAMS CHRIST

Alk. 40% vol, Inhalt 0,35 l

19,00 €
54,29 €/Ltr.



S-WEINE

2015 RIESLING »S« 7,50 €
WEISSWEIN TROCKEN 0,75 l 9,99 €/Ltr.

feinerviger, komplexer Riesling mit saftigem Abgang
Alk: 12,2% vol. - S: 7,8 g/l - RS: 6,0 g/l

2016 RIESLING »S« 7,50 €
WEISSWEIN TROCKEN 0,75 l 9,99 €/Ltr.
- ab Mai 2017 -

2016 WEISSBURGUNDER »S« 7,50 €
WEISSWEIN TROCKEN 0,75 l 9,99 €/Ltr.
- ab Mai 2017 -

2015 SPÄTBURGUNDER »S« 13,50 €
ROTWEIN TROCKEN 0,75 l 17,99 €/Ltr.
Alk: 13,2% vol. - S: 5,4 g/l - RS: 0,2 g/l



Bei allen Weinen handelt es sich um deutsche Erzeugnisse und stammen aus dem Anbaugebiet Nahe.
Alle Erzeugnisse enthalten Sulfite. Wein-Abfüller: Gerd Lang, In den Weinbergen 1, D-55452 Hergenfeld

Weingut LANG · Gerd Lang

In den Weinbergen 1, D-55452 Hergenfeld

Telefon 0 67 06 – 90 23 19

Fax 0 67 06 – 90 23 26

E-Mail info@wein-lang.de

Internet www.wein-lang.de

www.facebook.de/weingutlang

LIEFERUNG UND ZAHLUNG

Mindestbestellmenge 6 Flaschen. Versandkosten 6,95 EUR. Ab 18 Flaschen Lieferung frei Haus innerhalb Deutschland ohne Inseln (Versand und persönliche Lieferung). Soweit nichts Anderes vereinbart wurde, sind unsere Rechnungen spätestens 10 Tage nach Wareneingang ohne Abzug zahlbar. Wir akzeptieren als Zahlung: Überweisung, Rechnung, Vorkasse, PayPal und Barzahlung. Die gelieferte Ware bleibt bis zur restlosen Bezahlung unser Eigentum. Mit dieser Preisliste verlieren alle früheren Preislisten ihre Gültigkeit. Unsere vollständigen AGBs inkl. Widerrufsbelehrung und -formular finden Sie auf unserer Website unter <http://www.wein-lang.de/agb.php>

Bankverbindung: Volksbank Rhein-Nahe-Hunsrück eG

IBAN: DE79 5609 0000 0004 0074 88, BIC: GENODE51KRE



IHR WEG ZU UNS:

Hergenfeld Soonwaldstraße (Hauptstraße) – unmittelbar nach dem Dorfplatz links in die Raiffeisenstraße abbiegen – diese komplett durchfahren – am Ende sehen Sie links unseren Hof inmitten der Weinberge